СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА ПОДОЛЬСК

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от 28 ноября 2019 г.  № 65/7

О внесении изменений в Положение о порядке предоставления в аренду и
безвозмездное пользование имущества, находящегося в собственности

муниципального образования «Городской округ Подольск Московской области»,
утвержденное решением Совета депутатов Городского округа Подольск

Московской области от 25.12.2015 № 10/13

Руководствуясь Гражданским кодексом Российской Федерации,
Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах
организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом
муниципального образования «Городской округ Подольск Московской области»,

Совет депутатов Городского округа Подольск решил:

  1. Внести в Положение о порядке предоставления в аренду и безвозмездное
пользование имущества, находящегося в собственности муниципального
образования «Городской округ Подольск Московской области», утвержденное
решением Совета депутатов Городского округа Подольск Московской области от
25.12.2015 № 10/13  (далее – Положение) следующие изменения:

 - Пункт 9.12 Положения изложить в следующей редакции:
«9.12. Арендная плата по договорам аренды муниципального имущества,

находящегося в составе муниципальной казны (за исключением имущества,
переданного в безвозмездное пользование муниципальным учреждениям),
подлежит зачислению в бюджет Городского округа Подольск.

Получателями арендной платы по договорам аренды и субаренды
муниципального имущества, закрепленного на праве хозяйственного ведения за
муниципальными унитарными предприятиями или находящегося в оперативном
управлении, безвозмездном пользовании муниципальных бюджетных и автономных
учреждений, являются соответственно эти предприятия или учреждения».

 2
  2. Направить настоящее решение Главе Городского округа Подольск для
подписания и обнародования.
       3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоянную
депутатскую комиссию по бюджету, финансам и инвестиционной деятельности
(Винокуров И.В.).

Первый заместитель
Председателя Совета депутатов
Городского округа Подольск

                                 Глава Городского округа
                                 Подольск

                              Л.В. Ушанева                                                           Н.И. Пестов

	РЕШЕНИЕ